



WOF.261.54.2014.WM

Lublin, dnia 19 listopada 2014 r.

## ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA - 2

**DOTYCZY:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług pocztowych na potrzeby Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie wraz z Wydziałami Spraw Terenowych w Białej Podlaskiej (WST I), Chełmie (WST II), Zamościu (WST II), Janowie Lubelskim (WST IV), Kazimierzu Dolnym (WST V).

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie, informuje, że w/w postępowaniu wpłynęły zapytania o następującej treści:

### Pytanie 1

Czy Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie również przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej lub ew. innych analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego (w brzmieniu przewidzianym nowelizacjami dokonanymi przez nowe Prawo pocztowe), tj. pism w postępowaniach, w których Zamawiający jest stroną, a dla wywołania określonych w przepisach skutków (tj. zachowaniem terminu do wniesienia pisma w przypadku nadawania przesyłki w ostatnim dniu terminów procesowych) konieczne jest pośrednictwo operatora wyznaczonego?

Odpowiedź:

**Tak.** Zamawiający przewiduje taką możliwość.

### Pytanie 2

Jeżeli Zamawiający przewiduje konieczność nadawania części przesyłek w sposób określony w art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej oraz pism sądowych za pośrednictwem operatora wyznaczonego to:

- 1) czy dopuszcza możliwość wyłączenia takich przesyłek z zakresu przedmiotu zamówienia i niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego?
- 2) ewentualnie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość sporządzenia odrębnego wykazu przesyłek wymagających nadania u operatora wyznaczonego lub ich oznakowania w określony sposób – w celu wydzielenia i nadania przez

Wykonawcę u operatora wyznaczonego w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego?

Odpowiedź:

**Ad1)**

**Nie.** Zamawiający nie dopuszcza możliwości wyłączenia takich przesyłek z zakresu przedmiotu zamówienia i niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

**Ad2)**

**Nie.** Zamawiający nie dopuszcza możliwości sporządzenia odrębnego wykazu przesyłek wymagających nadania u operatora wyznaczonego.

### **Pytanie 3**

Jeżeli Zamawiający przewiduje konieczność nadania części przesyłek u operatora wyznaczonego, czy Zamawiający może wskazać szacunkowe wolumeny wszystkich przesyłek, które mają być nadawane w ten sposób?

Odpowiedź:

Podanie liczby przesyłek, które będą nadane w ten sposób z przyczyn obiektywnych nie jest możliwe do wskazania. Wszystko zależy od liczby spraw, które w danym roku będą podlegać rozpatrzeniu przez Zamawiającego.

### **Pytanie 4**

Zgodnie z załącznikiem do zapytania – Opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający wymaga aby Wykonawca legitymował się zezwoleniem na wykonywanie działalności pocztowej. Od 1 stycznia 2013 r. operator pocztowy może legitymować się wyłącznie wpisem do rejestru bez konieczności posiadania zezwolenia.

Odpowiedź:

**Tak.** Zamawiający przychylił się do sugestii Wykonawcy. Wspomniany zapis otrzymuje brzmienie:

„Jako spełniający warunki udziału w postępowaniu zostaną ocenieni wykonawcy, którzy w zakresie warunku dotyczącego posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności - wykażą posiadanie aktualnego zaświadczenia o wpisie podmiotu do rejestru operatorów pocztowych, prowadzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. (Dz. U. z 2012 r., poz. 1529)”.

### **Pytanie 5**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość by na kopercie oprócz danych wskazanych przez Zamawiającego znajdowały się informacje o opłacie za usługę pocztową związane ze świadczeniem części zamówienia przez podwykonawców, ewentualnie inne informacje związane z obiegiem przesyłek pocztowych?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przedmiot zamówienia wykonał siłami własnymi.

### **Pytanie 6**

Zamawiający wskazuje określając płatności, iż termin płatności faktur wynosić będzie 21 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności na 14 dni [...]

Odpowiedź.

**Nie.** Zamawiający nie wyraża zgodny na skrócenie terminu płatności do 14 dni.

### **Pytanie 7**

W zapytaniu ofertowym Zamawiający wskazał, iż oferta musi zawierać ostateczną, sumaryczną cenę obejmującą wszystkie koszty, wraz z upustami, związane z realizacją zadania niezbędne do jego wykonania z uwzględnieniem wszystkich opłat i podatków (w tym podatek VAT w wysokości 23% - za usługę przewozu przesyłek, pozostały zakres usług - zwolniony z podatku VAT).

Dlatego Wykonawca zwraca się o usunięcie z Zapytania powyższego zapisu jako niemającego zastosowania do niniejszego zamówienia. Usługi świadczone w ramach umowy, zgodnie z przepisami powszechnie obowiązującymi, powinny być opodatkowane stawką 23%.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia opis sposobu obliczania ceny na:

„Oferta musi zawierać ostateczną, sumaryczną cenę obejmującą wszystkie koszty, wraz z upustami, związane z realizacją zadania niezbędne do jego wykonania z uwzględnieniem wszystkich opłat i podatków”.

### **Pytanie 8**

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uwzględnienie wniosku w zakresie prowadzenia w formularzu cenowym osobnych kolumn/rubryk, celem możliwości wpisania cena za poszczególne usługi objęte przedmiotem zamówienia wyrażonych również w wartości netto oraz wskazania naliczonej stawki podatku VAT.

Odpowiedź

Decydującą dla Zamawiającego wartością jest kwota brutto.

### **Pytanie 9**

Zamawiający wskazuje w treści § 12 ust. 1 pkt 2 i 3 (Załącznik nr 3 do Zapytania), iż w ramach realizacji zamówienia zastosowanie znajdą przepisy rozporządzenia w sprawie reklamacji usługi powszechnej oraz rozporządzenia w sprawie warunków wykonywania powszechnych usług pocztowych przez operatora wyznaczonego.

Wykonawca w pierwszej kolejności wskazuje, że przytoczone przez Zamawiającego akty prawne straciły moc w 2013 r., kiedy zastąpiono je obecnie obowiązującymi przepisami. Wykonawca zwraca się więc z wnioskiem o dostosowanie omawianego katalogu aktów prawnych do rozporządzeń aktualnie obowiązujących.

Odpowiedź

Obowiązuje: 1. Dz. U., Poz. 1529 Prawo pocztowe z dnia 23.11.2012 r.  
2. Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego z dnia 29.04.2013 r.

### Pytanie 10

Zamawiający wskazuje w § 1 ust. 3 i 4 termin doręczeń przesyłek objętych przedmiotem zamówienia, nie precyzując jedna, iż mowa o terminach liczonych w dniach roboczych.

Odpowiedź

**Tak.** Chodzi o dni robocze.

### Pytanie 11

Zamawiający wskazuje w § 3 pkt 10 (załącznik nr 3), że w ramach przedmiotu zamówienia wykonawca będzie świadczył powszechne usługi pocztowe. Wykonawca zwraca się o usunięcie z Zapytania przytoczonych oraz wszelkich innych nawiązań do powszechnych usług pocztowych.

Odpowiedź

Zamawiający przychyliła się do sugestii Wykonawcy.

### Pytanie 12

Zamawiający wskazuje w § 10 ust. 1 (Załącznik nr 3), iż Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 30% kwoty, o której mowa w § 7 ust. 2 umowy w przypadku jej rozwiązania z przyczyn określonych w § 8 ust. 1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego stanowiska w zakresie kar umownych i stosownego ograniczenia ich wysokości – tak by wprowadzić zgodną z prawem równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawca [...]

Odpowiedź

**Tak.** Zamawiający zmodyfikuje zapisy tak, by dostosować je do aktualnie obowiązującego stanu prawnego.

### Pytanie 13

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawców przy realizacji zamówienia?

Odpowiedź

**Nie.** Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykonał przedmiot zamówienia siłami własnymi.

#### Pytanie 14

Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie godziny odbiorów ze swojej siedziby w Lublinie przy ul. Bazylianówka 46 z godz. 13.30-14.30 na godziny 13.30-15.30?

Odpowiedź

**Nie.** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę godziny odbiorów przesyłek.

#### Pytanie 15

Czy Zamawiający przekazując korespondencję będzie wykonywał określone czynności, należące do nadawcy tzn. wypełniał/prowadził książkę nadawczą pisemnie oraz nanosił kody kreskowe, które zostaną uprzednio dostarczone przez Wykonawcę Zamawiającemu?

Odpowiedź

**Tak.** Zamawiający przekazując korespondencję będzie wykonywał określone czynności, należące do nadawcy.

#### Pytanie 16

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „prowadzenie punktów wymiany umożliwiających przyjęcie i wymianę korespondencji między podmiotami korzystającymi z obsługi tych punktów”? Czy Zamawiający ma na myśli Punkty Obsługi Klienta i punkty awizacyjne?

Odpowiedź

Przez pojęcie „punktów wymiany umożliwiających przyjęcie i wymianę korespondencji między podmiotami korzystającymi z obsługi tych punktów” Zamawiający rozumie miejsce/punkt, w którym można nadać/odebrać przesyłkę w sytuacji, kiedy bezpośredni odbiór od Zamawiającego lub nadanie przesyłki przez Zamawiającego byłby z jakiegoś powodu niemożliwy.

#### Pytanie 17

Zamawiający wyszczególnił w SIWZ przesyłki „za pobraniem”. Jednak te przesyłki nie są wyszczególnione w Formularzu cenowym. Dlatego jeżeli Zamawiający rzeczywiście planuje takie przesyłki prosimy o informację o wolumenie ilościowym/procentowym takich przesyłek tak aby móc właściwie je skalkulować.

Odpowiedź

Zamawiający wykreśla z treści zapytania cenowego / wzoru umowy informacje o „przesyłkach za pobraniem”.

## Pytanie 18

Wykonawca wnosi o określenie gabarytów przesyłek w Formularzu ofertowym.

Odpowiedź

Jest to wzór, który Wykonawca może edytować (wpisać ważne informacje), których Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć.

Z up. Regionalnego Dyrektora  
Ochrony Środowiska w Lublinie

*dr Jerzy Krzyszczak*  
Zastępca Regionalnego Dyrektora  
Ochrony Środowiska w Lublinie

